
Beginn 1. Stunde 08:05 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:20 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:20 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 13:05 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Betreuung bis 16:00 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 401 Hinterschmiding - Herzogsreut - Sonndorf - Hinterschmiding

Linie 503 Kaining - Hinterschmiding und zurück

Grundschule Hinterschmiding, Schulstr. 8, 94146 Hinterschmiding, Tel.: 08551 35287-50

Grundschule Grainet, Obere Hauptstr. 23, 94143 Grainet, Tel.: 08585 244

info@schule-am-haidel.de

Grundschule Hinterschmiding
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Schule am Haidel

mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de
mailto:info@schule-am-haidel.de


Linie 401

Linie 503

Linie 401 Linie 401 Linie 503
Linie 401 401 401 401 Linie 401 401 401 Linie 503 503 503 503

Fahrtnummer 004 006 010 012 Fahrtnummer 006 010 012 Fahrtnummer 001 004 006 008

Unternehmer Gib Gib Gib Gib Unternehmer Gib Gib Gib Unternehmer Daf Daf Daf Daf

Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S

Hinweis 99 99 99 Hinweis Hinweis 99 99

Bus kommt von Frey. Frey.

Schulende GS Hinterschmiding 11:20 12:20 13:05 Hinterschmiding Schule 11:25 12:25 13:13 Freyung Schulzentrum 7:18

Hinterschmiding Schule 11:25 12:25 13:13 Schlichtenberg x11:33 x12:33 x13:21 Oberndorf bei Freyung 7:19

Hinterschmiding Ortsmitte 7:30 I I I Herzogsreut Abzw. x11:35 x12:35 x13:23 Perlesöd 7:20

Oberschmiding 7:32 x11:27 12:27 13:15 Heldengut x11:38 x12:38 x13:27 Winkelbrunn 7:21

Reiterberg 7:33 x11:28 12:28 13:16 Sonndorf GH Fastner x11:39 x12:39 x13:28 Promau 7:22

Rothbachau 7:35 x11:30 12:30 13:18 Sonndorf Abzw. x11:40 x12:40 x13:29 Kaining Abzw. 7:23 x15:51

Herzogsreut Ortsmitte 7:36 x11:31 12:31 13:19 Sonndorf Ortsmitte x11:41 x14:41 x13:30 Kaining 7:24 x15:50

Herzogsreut Sportplatz 7:36 x11:31 12:31 13:19 Vorderschmiding x11:44 x12:44 x13:33 Hinterschmiding Schule 7:28 12:40 13:29 15:45

Herzogsreut Abzw. Stadion 7:37 x11:32 x12:32 x13:20 Freyung Oberndorf x11:47 x12:47 Kaining 12:43 x13:32 I

Schlichtenberg 7:38 x11:33 x12:33 x13:21 Freyung Schulzentrum x11:48 x12:48 Kaining Abzw. 12:45 x13:33 x15:32

Hinterschmiding Schule 7:58 Freyung Brauerei Lang x12:50 Unterseilberg 12:47 i i

Heldengut 13:27 Freyung Busbahnhof x12:53 Grainet Kossing 12:48 i i

Sonndorf GH Fastner 13:28 Rehberg Dorfstraße I x13:35 x15:30

Sonndorf Abzw. 13:29 Rehberg Graineter Straße I x13:36 x15:29

Bus fährt weiter nach Freyung Freyung Vdsch. Ohmühle I x13:37 x15:28

99 = fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Fürholz Mandl I x13:39 I

S = verkehrt nur an Schultagen Grainet Göttl I x13:40 I

x = Halt nur zum Ausstieg Hobelsberg 12:30 x13:43 x15:25

Hinterschmiding - Herzogsreut - Sonndorf - Hinterschmiding (Fahrplanauszug güitig ab 01.04.2025)

Schulverkehr Grainet / Hinterschmiding (Fahrplanauszug güitig ab 01.05.2025)

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag


